世界コスプレサミット

日本 USA 中国 タイ

… … … …

各国での予選会・各種コスプレイベント

オフラインコンテンツ
（WCS）

・イベントで撮った写真の共有
・会場で知り合った新しい友人との交流
イベント「後」のコミュニケーション

オンラインコンテンツ
（コスプレイヤーズアーカイブ）

・イベント開催情報の共有
・イベント参加表明
・コスプレ“合わせ”の募集
イベント「前」のコミュニケーション

※現在 22 ヶ国・地域ネットワーク。
 さらに参加待機国31 ヶ国の計 53 ヶ国・地域のポテンシャルを持つ。

報道関係者各位
2015 年 4 月 1 日
株式会社WCS

株式会社コスプレイヤーズアーカイブ

株式会社 WCS（本社：愛知県名古屋市、代表取締役：小栗 徳丸）、および株式会社コスプレ
イヤーズアーカイブ（本社：愛知県名古屋市、代表取締役：吉田 創）は、2015 年 4 月 1 日に経
営統合することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

■経営統合の目的
2014 年現在、22 ヶ国・地域が参加する「世界コスプレサミット」を運営する株式会社 WCS
と、国内最大級のコスプレ専門 SNS サイト「コスプレイヤーズアーカイブ」を運営する株式会
社コスプレイヤーズアーカイブは、以下のことを目的として今回の経営統合に至りました。

①	 コスプレを通じたオンライン・オフラインの相互コミュニケーションの形成・強化
世界コスプレサミットが持つ世界中に広がるグローバルネットワークを活用し、日本国内で
はすでに確立されているコスプレイヤーズアーカイブでのオンラインコミュニティの基盤を
海外にも展開することで、海外のコスプレイヤーのユーザー獲得を目指します。

②	 グローバルコスプレプラットフォームの構築
上記のプラットフォームを活用し、海外のコスプレイヤー同士がオンラインでつながる仕組
みの構築を目指します。

株式会社WCS・株式会社コスプレイヤーズアーカイブ

経営統合についてのお知らせ

コスプレイヤーズアーカイブ グローバル

日本 USA 中国 タイ … … … …

世界コスプレサミット

 オンライン

オフライン

③	 出版元・著作者へのリスペクト・意識向上
コスプレイヤーズアーカイブが持つコスプレされる作品・キャラクターに関するデータベー
スを活用し、コスプレの版権との向き合い方の姿勢づくりを行います。さらにそれを WCS
の持つグローバルネットワークを用いて広く周知してまいります。

■経営統合の概要
 株式会社 WCS と株式会社コスプレイヤーズアーカイブの株式交換により、株式会社 WCS は
株式会社コスプレイヤーズアーカイブを 100％子会社とする経営統合を行います。また、両社の
代表取締役がそれぞれ相手側の会社の取締役に就任致します。

商号 株式会社WCS 株式会社コスプレイヤーズアーカイブ
主な事業内容 イベント「世界コスプレサミット」の

企画・運営
コスプレ専門 SNS「コスプレイヤーズ
アーカイブ」の開発・運営

設立年月 2006 年 6 月 2005 年 7 月
本社所在地 愛知県名古屋市東区東桜 1-10-9 愛知県名古屋市西区天塚町 2-38
代表者 代表取締役 小栗 徳丸 代表取締役 吉田 創
新任役員 取締役副社長 吉田 創 取締役 小栗 徳丸

■世界コスプレサミットについて
 2003 年に初開催され、2014 年現在 22 ヶ国・
地域から参加、メイン会場オアシス 21 には 2 日間
で約 23 万人を動員する世界的なコスプレイベント。
世界各国で代表選考会イベントが行われ、その観客
総動員数は 120 万にのぼる。
http://worldcosplaysummit.jp

■コスプレイヤーズアーカイブについて
 月間 PV 約 2 億ページビューを誇る日本最大級
のコスプレ専門 SNS サイト。コスプレイヤー登録
数 14 万人、総会員数 27 万人(*)。（2014 年現
在）
http://www.cosp.jp
(*)累計登録者数から退会者を除いた有効会員数

■本件に関するお問い合わせ
株式会社WCS 担当／森 E-mail／info@wcs.co.jp
株式会社コスプレイヤーズアーカイブ 担当／吉田 E-mail／webmaster@cosp.jp